04) a fiscalização cita a previsão legal da multa no art. 92, 102 e 32, IV e § 5.° da Lei n° 8.212/91, então vigentes, e no art. 284, II e art. 373 do Regulamento da Previdência Social (RPS) - Decreto n° 3.048/99, sendo aplicada a multa no valor de R$ 96.997,78 (noventa e seis mil e novecentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos), detalhada, por competência, em planilhas de cálculo anexas, de fls. 12/14, respeitando-se os limites mensais previstos do § 4.° do art. 32 da Lei n.° 8.212/91. O valor da autuação está de acordo com os estipulados pela Portaria Interministerial MPS/MF n.° 77/2008 (DOU de 12/03/2008).

[...]

04) a fiscalização cita a previsão legal da 

multa no art. 92, 102 e 32, IV e § 5.° da Lei n° 8.212/91, então vigentes, e no art. 284, II 

e art. 373 do Regulamento da Previdência Social (RPS) - Decreto n° 3.048/99, sendo 

aplicada a multa no valor de R$ 96.997,78 (noventa e seis mil e novecentos e noventa e 

sete reais e setenta e oito centavos), detalhada, por competência, em planilhas de cálculo 

anexas, de fls. 12/14, respeitando-se os limites mensais previstos do § 4.° do art. 32 da 

Lei n.° 8.212/91. O valor da autuação está de acordo com os estipulados pela Portaria